
сельское поселение

ягодное 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №15 (073),
7 июля 2020 г.

6+

администрация сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 45 от 06 июля 2020 года

об утверждении членами общественного совета администрации 
сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области граждан, на основании 
решений групп граждан проживающих на территориях, 

определенных схемой одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов в собрание представителей сельского 

поселения ягодное

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 11.06.2020 
года №46 «Об утверждении Положения об Общественном Совете администрации сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области», Распоряжением администрации 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 22.06.2020 
года №42 «О формировании состава Общественного Совета администрации сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области», Уставом сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, считаю необходимым:

1. Утвердить членами Общественного Совета администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области граждан, на основании решений групп 
граждан проживающих на территориях, определенных схемой одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов в Собрание представителей сельского поселения Ягодное:

- Сорокина Светлана Валерьевна – 1 избирательный округ;
- Александров Александр Александрович – 2 избирательный округ;
- Михедов Валерий Николаевич – 3 избирательный округ;
- Двинянинова Анастасия Николаевна – 4 избирательный округ;
- Борисевич Любовь Андреевна – 5 избирательный округ;
- Шепелева Лилия Даниловна – 6 избирательный округ;
- Коноплянник Анастасия Сергеевна – 7 избирательный округ;
- Баранецкий Игорь Иванович – 8 избирательный округ;
- Ли Владимир Борисович – 9 избирательный округ;
- Устинов Николай Геннадьевич – 10 избирательный округ.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник сельского поселения Ягодное» и 

на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - yagodnoe.
stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ягодное А.В.Лапаев

глава сельского поселения ягодное
муниципального района ставропо льский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52 от 07 июля 2020 года

об утверждении состава общественного совета администрации 
сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 11.06.2020 
года №46 «Об утверждении Положения об Общественном Совете администрации сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области», Распоряжением администрации 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 22.06.2020 
года №42 «О формировании состава Общественного Совета администрации сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области», Уставом сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Общественный Совет администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской в следующем составе:

- Булгаков Петр Николаевич;
- Кирейчук Эдуард Васильевич;
- Шоков Александр Иванович;
- Эстрин Аркадий Петрович;
- Писларь Михаил Ефимович;
- Сорокина Светлана Валерьевна – 1 избирательный округ;
- Александров Александр Александрович – 2 избирательный округ;
- Михедов Валерий Николаевич – 3 избирательный округ;
- Двинянинова Анастасия Николаевна – 4 избирательный округ;
- Борисевич Любовь Андреевна – 5 избирательный округ;
- Шепелева Лилия Даниловна – 6 избирательный округ;
- Коноплянник Анастасия Сергеевна – 7 избирательный округ;
- Баранецкий Игорь Иванович – 8 избирательный округ;
- Ли Владимир Борисович – 9 избирательный округ;
- Устинов Николай Геннадьевич – 10 избирательный округ.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Ягодное» и 

на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - yagodnoe.
stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ягодное А.В.Лапаев

администрация сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский 

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48 от 25.06.2020 г.

о внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения ягодное 

муниципального района ставропольский 
самарской области от 30 октября 2019 года № 63 «об 
утверждении муниципальной программы сельского 

поселения ягодное муниципального района 
ставропольский самарской области «социально 
– экономическое развитие сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский 

самарской области на 2020 – 2022 годы» (в редакции 
постановления администрации сельского поселения 

ягодное муниципального района ставропольский 
самарской области от 30.12.2019 года № 93, от 
30.01.2020 года № 5, от 27.03.2020 года № 26, от 

19.05.2020 года № 40)

В целях дополнения программы, уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы», 
утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, администрация сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы», утверж-
денной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2020 - 2022 годы:
2020 год 41 856 464 руб. 24 коп.;
2021 год 23 290 778 руб. 18 коп.; 
2022 год 23 680 210 руб. 69 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпро-
грамма)», Паспорт Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 25 527 276 руб. 28 коп.
2020 год – 8  016 037 руб. 16 коп.;
2021 год – 8 755 619 руб. 56 коп.;
2022 год – 8 755 619 руб. 56 коп.

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпро-
грамма)», пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 1 067 340 1 022 340 1 022 340
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 067 340 1 022 340 1 022 340
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное 
содержание работников 
администрации

Местный бюджет 4 503 066,90 5 839 331,56 5 839 331,56
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 4 503 066,90 5 839 331,56 5 839 331,56
3.  Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 2 018 390,26 1 893 948,00 1 893 948,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 018 390,26 1 893 948,00 1 893 948,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 401 240,00 0 0

ИТОГО 401 240,00 0 0
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 26 000,00 0 0

ИТОГО 26 000,00 0 0
Итого по мероприятиям 8 016 037,16 8 755 619,56 8 755 619,56

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сель-

ского поселения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Лапаев



2 вестник сельского поселения ягодное №15 (073) от 7 июля 2020 г.

администрация сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49 от 26 июня 2020 года 

об утверждении порядка составления и ведения бюджетной 
росписи бюджета сельского поселения ягодное муниципального 

района ставропольский
 самарской области

В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом сельского поселения муниципального района Ставропольский Самарской области и «Положением 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением Собрания Представителей сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.08.2017г № 109, 
Администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ягодное вестник» и на 

официальном сайте http://yagodnoe.stavrsp.ru.
Глава сельского поселения А.В. Лапаев

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Ягодное
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.06.2020г № 48

порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета 
сельского поселения ягодное муниципального района ставропольский самарской 

области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерациив целях 
организации исполнения бюджета муниципального образования по расходам и источникам финансирова-
ния дефицита бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области и определяет правила составления и ведения бюджетной росписи бюджета сельского поселения 
Ягодноемуниципального района Ставропольский Самарской области. 

1. состав бюджетной росписи бюджета сельского поселения ягодное муниципального района 
ставропольский самарской области, порядок ее составления и утверждения.

1.1. Бюджетная роспись составляется администрацией сельского поселения Ягодное муниципально-
го района Ставропольский и утверждается главой сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области в срок не позднее, чем за десять рабочих дней до начала очередного 
финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

1.2. Сводная бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год по установленной 
форме и включает в себя бюджетные ассигнования в соответствии с ведомственной структурой расходов 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области в 
разрезе классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов) (далее – 
показатели по расходам).

1.3. Показатели утвержденной бюджетной росписи должны соответствовать Решению о бюджете на 
очередной финансовый год (далее – решение о бюджете).

Показатели по расходам должны соответствовать ведомственной структуре расходов решения о 
бюджете.

1.4. Основные этапы составления бюджетной росписи заключаются в соблюдении следующих по-
следовательно осуществляемых процедур:

1.4.1. Показатели бюджетной росписи формируются в соответствии с решением о бюджете в течении 
5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения бюджета муниципального образования с использованием про-
граммного комплекса «АС-Бюджет».

1.4.2. Составленная на основании показателей бюджета бюджетная роспись представляется главе 
сельского поселения для подписания (утверждения).

2. лимиты бюджетных обязательств.
2.1. Лимиты бюджетных обязательств муниципального образования утверждаются на текущий финансо-

вый год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования, кодов операций 
сектора государственного управления классификации расходов бюджетов, кодов аналитических показателей 
и присвоенных кодов СубКЭСРов бюджетной классификации. Коды СубКЭСРов бюджетной классификации 
используются для обозначения и более детального учета движения финансовых средств.

2.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются (подписываются) главой сельского поселения, и в 
части ведомственной структуры должны соответствовать показателям сводной бюджетной росписи.

2.3. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в размере бюджетных ассигнований, установ-
ленных решением о бюджете.

2.4. Администрация сельского поселения Ягодное в срок не позднее чем через 5 (пять) дней со дня 
принятия решения о бюджете сельского поселения направляет в Управление финансами утвержденную 
главой сельского поселения смету расходов на текущий финансовый год.

2.5. Представленная администрацией сельского поселения Ягодное смета расходов, согласно пункту 
2.4. настоящего Порядка, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня его поступления в Управление финансами 
проверяется бюджетным отделом на предмет достоверности и полноты отражения в нем данных.

2.6. Установленные для администрации сельского поселения лимиты бюджетных обязательств огра-
ничивают юридическое право администрации сельского поселения на использование средств бюджета 
сельского поселения.

2.7. Решение о согласовании внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств принимается 
руководителем Управления финансами в течение 3 (трех) рабочих дней в виде разрешительной резолюции 
на письме администрации сельского поселения, заверенной личной подписью, с проставлением даты.

2.8. Письмо на внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств, согласованное в порядке, 
установленном подпунктом 2.4. настоящего Порядка, возвращается в бюджетный отдел.

2.9. Бюджетный отдел в течение 3 (трех) рабочих дней подтверждает данные, введенные в программ-
ный комплекс «АС-Бюджет» администрацией сельского поселения, путем проставления даты принятия и 
формируют уведомление о внесении изменений.

3. ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств.
3.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Управление 

финансами посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных 
обязательств (далее также – изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

 Показатели бюджетной росписи могут быть изменены в случаях, установленных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации. Основанием для внесения изменений в сводную роспись является принятие Со-
бранием Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области Решения о внесении изменений в бюджет муниципального образования.

3.2. Внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в случае внесения 
изменений в Решение о бюджете осуществляется Управлением финансами в течение 5 (пяти) рабочих дней 
со дня принятия Решения о внесении изменений в бюджет сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

3.3. Администрация сельского поселения Ягодное по основаниям, установленным статьей 217 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения бюджета сельского поселения, 
установленных решением о бюджете, представляют в финансовое управление предложения об изменении 
сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

Изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств вносятся в следующем 
порядке:

3.4. Администрация сельского поселения Ягодное направляет в Управление финансами письменное 
предложение об изменениях показателей бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств с указанием 
оснований (ссылка на норму Бюджетного кодекса или норму решения о бюджете) и причин для внесения 
соответствующих изменений с приложением письменных обязательств о недопущении образования кре-
диторской задолженности в текущем финансовом году в случае сокращения соответствующих расходов 
бюджета сельского поселения.

3.5. В случае если предлагаемые изменения показателей бюджетной росписи связаны с недостаточно-
стью бюджетных ассигнований для исполнения принятых бюджетных обязательств, к письменному предложе-
нию Администрация сельского поселения Ягодное прилагает также расчет ожидаемого объема бюджетных 
ассигнований, необходимых для исполнения публичных нормативных обязательств в текущем году.

3.6. Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение принятых бюджетных 
обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без 
внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

3.7. Одновременно с предложениями об изменении показателей бюджетной росписи, лимитов 
бюджетных обязательств Администрация сельского поселения Ягодное вводит соответствующие данные в 
программный комплекс «АС-Бюджет».

3.8. Решение о внесении в бюджетную роспись и (или) изменений в лимиты бюджетных обязательств 
принимается руководителем Управления финансами «Согласовано» на докладной записке, заверенной 
личной подписью, с проставлением даты.

Согласованные докладные записки возвращаются в бюджетный отдел для исполнения.
3.9. Бюджетный отдел в течение 3 (трех) рабочих дней подтверждает данные, введенные в программный 

комплекс «АС-Бюджет» Администрацией сельского поселения Ягодное в соответствии с подпунктом 4.3. 
настоящего Порядка, путем проставления даты принятия.

3.10. Формирование в электронном виде справок-уведомлений об изменении бюджетных ассигнований 
производится в автоматизированном режиме на третий рабочий день от даты ввода документа.

3.11. Реестры уведомлений об изменении бюджетных ассигнований формируется в автоматизированном 
режиме, распечатываются и подписываются на бумажном носителе в порядке, аналогичном для реестров 
об ассигнованиях и реестров о лимитах.

3.12. В случае если руководителем Управления финансами не санкционировано внесение изменений в 
показатели бюджетной росписи, на докладной записке на внесение изменений в сводную бюджетную роспись 
налагается резолюция «Не согласовано», заверенная личной подписью, с проставлением даты.

Бюджетный отдел в течение 2 (двух) рабочих дней извещает в письменной форме Администрацию 
сельского поселения Ягодное, направившую соответствующее письменное предложение, об отказе внесения 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи и, соответственно, в лимиты бюджетных обязательств 
с указанием причин такого отказа.

3.13. Одновременно с извещением Администрации сельского поселения Ягодное об отказе внесения 
изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств специалист бюджетного 
отдела удаляет из программного комплекса «АС-Бюджет» все данные об изменениях.

3.14. Изменение лимитов бюджетных обязательств между кодами классификации операций госу-
дарственного управления, кодами аналитических признаков или получателями средств бюджета сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области осуществляется в течение 
3 (трех) рабочих дней со дня поступления предложения от Администрации сельского поселения Ягодное, 
если изменения лимитов бюджетных обязательств не связаны с изменением нормативных правовых актов 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, устанавли-
вающих порядок расходования средств бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

3.15. Если изменения лимитов бюджетных обязательств связаны с изменением нормативных правовых 
актов сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, устанавли-
вающих порядок расходования средств бюджета сельского поселения Ягодное, изменение лимитов бюджетных 
обязательств осуществляется по письменному предложению Администрации сельского поселения Ягодное 
не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня их получения Управлением финансами.

3.16. Изменение лимитов бюджетных обязательств между кодами классификации операций госу-
дарственного управления, кодами аналитических признаков или получателями средств бюджета сельского 
поселения Ягодное осуществляется в следующем порядке:

3.17. Администрация сельского поселения Ягодное направляют в Управление финансами письменное 
предложение о предлагаемых изменениях с указанием оснований для внесения соответствующих изменений с 
приложением письменных обязательств о недопущении образования кредиторской задолженности в текущем 
финансовом году в связи с сокращением соответствующих расходов сельского поселения.

3.18. Уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств, связанные с изменением норма-
тивных правовых актов сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области, устанавливающих порядок расходования средств бюджета сельского поселения Ягодное, направ-
ляется Администрацией сельского поселения Ягодное в Управление финансами в срок не позднее чем через 
5 (пять) дней со дня издания соответствующего нормативного правового акта.

3.19. Одновременно с Уведомлением о внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств Ад-
министрацией сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
вводит соответствующие данные в программный комплекс «АС-Бюджет»

3.20. Письменное предложение Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области об изменении лимитов бюджетных обязательств рассматривается и 
анализируется бюджетным отделом в течении 3 (трех) рабочих дней на предмет обоснованности вносимых 
изменений.

3.21. Руководитель Управления финансами в течение 2 (двух) рабочих дней рассматривает представ-
ленную докладную записку на внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств.

Решение о согласовании внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств принимается руко-
водителем Управления финансами в течение 1 (одного) рабочего дня в виде разрешительной резолюции 
«Согласовано» на докладной записке, заверенной личной подписью, с проставлением даты.

3.22. Докладная записка на внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств, согласованная 
в установленном порядке, возвращается подготовившему ее структурному подразделению, которое в 
течение 1 (одного) рабочего дня направляет докладную записку вместе с прилагаемой к ней справкой в 
бюджетный отдел.

3.23. Бюджетный отдел в течение 1 (одного) рабочего дня подтверждает данные, введенные в про-
граммный комплекс «АС-Бюджет» главным распорядителем, путем проставления даты проводки.

3.24. Формирование справок-уведомлений о лимите бюджетных обязательств (изменения) осущест-
вляется в автоматизированном режиме на третий рабочий день от даты ввода документа.

3.25. Доведение справки-уведомления о лимите бюджетных обязательств (изменения) до администрации 
сельского поселения Ягодное осуществляется в порядке, аналогичном для уведомлений о лимитах.

3.26. Формирование реестров уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств осущест-
вляется в автоматизированном режиме на третий рабочий день от даты ввода документа.

3.27. В случае если руководителем Управления финансами не санкционировано внесение изменений в 
лимиты бюджетных обязательств, на докладной записке на внесение изменений в лимиты бюджетных обяза-
тельств налагается резолюция «Не согласовано», заверенная личной подписью, с проставлением даты.

Бюджетный отдел в течении 2 (двух) рабочих дней извещает в письменной форме Администрацию 
сельского поселения Ягодное, направившую соответствующее письменное предложение, об отказе внесения 
изменений в лимиты бюджетных обязательств с указанием причин такого отказа.

3.28. Одновременно с извещением Администрации сельского поселения Ягодное об отказе внесения 
изменений в лимиты бюджетных обязательств специалист бюджетного отдела, на которого возложены соот-
ветствующие обязанности, удаляет из программного комплекса все данные по данной проводке.

3.29. Сводная бюджетная роспись излагается в новой редакции с учетом изменений, внесенных 
Решением Собрания Представителей «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Ягодное му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на текущий финансовый год».

3.30. Подготовка бюджетной росписи в новой редакции осуществляется Администрацией сельского 
поселения Ягодное.

 3.31 Утверждение бюджетной росписи в новой редакции осуществляется главой сельского поселения 
Ягодное путем ее подписания.

3.32 Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств текущего года прекращают свое 
действие 31 декабря.

4. состав бюджетной росписи сельского поселения, порядок ее составления и утверждения, 
утверждение лимитов бюджетных обязательств.

4.1. Бюджетная роспись сельского поселения Ягодное по установленной форме, составляется админи-
страцией сельского поселения Ягодное и утверждается главой сельского поселения Ягодное.

4.2. Бюджетная роспись сельского поселения Ягодное включает в себя бюджетные ассигнования по 
расходам на очередной финансовый год в разрезе классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, 
целевая статья, вид расходов, операция сектора государственного управления), кодам аналитических по-
казателей и кодам региональной классификации расходов бюджета сельского поселения.

4.3. Лимиты бюджетных обязательств для администрации сельского поселения Ягодное утверждаются 
в пределах, установленных для администрации сельского поселения Ягодное.

5. Ведение бюджетной росписи и изменений лимитов бюджетных обязательств.
5.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет 

администрация сельского поселения Ягодное посредством внесения изменений в показатели бюджетной 
росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных 
обязательств).

5.2. Решение Управления Финансами о внесении изменений в бюджетную роспись и связанных с ней 
лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения администрацией сельского поселения 
Ягодное соответствующих изменений в показатели утвержденной бюджетной росписи и лимиты бюджет-
ных обязательств в срок не позднее чем через 3 (три) рабочих дня с момента получения соответствующих 
уведомлений.

5.3. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств между кодами классификации 
операций государственного управления, кодами аналитических показателей, или получателями средств 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области осущест-
вляется Администрацией сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области после доведения Управлением финансами до них сведений о произведенном уточнении бюджета 
и внесении изменений в бюджетную роспись.

собрание представителей сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 255 от 25.06.2020 года

о внесении изменений в решение собрания представителей 
сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области от 30.12.2019 года № 231 «о 
бюджете сельского поселения ягодное муниципального района 
ставропольский самарской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения собрания 
представителей сельского поселения ягодное муниципального 

района ставропольский самарской области от 30.01.2020г. № 236, 
от 27.03.202 года № 242, от 19.05.2020г № 245, от 22.05.2020 г. № 249)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов Со-
брание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 231 «О бюджете сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» от 11.02.2020 года № 5 (84)), (газета 
«Вестник Ягодное» от 22.05.2020г. № 9 (067), от 29.05.2020г. № 10(068)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год:
- общий объем доходов – 70 446 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 80 196 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 9 750 тыс. руб.»
2. Статью 6. изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов:
в 2020 году - в сумме – 26 070 тыс. руб.; 
в 2021 году - в сумме – 14 349 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме – 15 380 тыс. руб.»
3. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области для осу-
ществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 38 105 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 27 114 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 28 587 тыс. руб.»
4. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020» изложить в редакции согласно 
Приложения №2 к настоящему Решению. 

5. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно Приложения №3 к 
настоящему Решению.

6. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягод-
ное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 



3вестник сельского поселения ягодное№15 (073) от 7 июля 2020 г.

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Администрация сельского по-
селения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

458        80 196 622,62 26 069 573,11

Общегосударственные во-
просы

458 01       10 081 078,47 0,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

458 01 02      1 067 340,00 0,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 02 64     1 067 340,00 0,00

Подпрограмма "Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 02 64 1    1 067 340,00 0,00

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

458 01 02 64 1 00 11000  1 067 340,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

458 01 02 64 1 00 11000 120 1 067 340,00 0,00

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

458 01 04      6 886 584,26 0,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 04 64     6 521 457,16 0,00

Подпрограмма "Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 04 64 1    6 521 457,16 0,00

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

458 01 04 64 1 00 11000  6 521 457,16 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

458 01 04 64 1 00 11000 120 4 503 066,90 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 01 04 64 1 00 11000 240 1 651 390,26 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 01 04 64 1 00 11000 850 367 000,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 01 04 99     365 127,10 0,00

Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

458 01 04 99 0 00 78210  365 127,10 0,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 01 04 99 0 00 78210 540 365 127,10 0,00

Резервные фонды 458 01 11      52 000,00 0,00
Непрограммное направление 
расходов

458 01 11 99     52 000,00 0,00

Резервный фонд местной 
администрации

458 01 11 99 0 00 79900  52 000,00 0,00

Резервные средства 458 01 11 99 0 00 79900 870 52 000,00 0,00
Другие общегосударственные 
вопросы

458 01 13      2 075 154,21 0,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 13 64     296 326,11 0,00

Подпрограмма "Информацион-
ное освещение деятельности 
сельского поселения Ягодное 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 13 64 А    296 326,11 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

458 01 13 64 А 00 20000  296 326,11 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 01 13 64 А 00 20000 240 296 326,11 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 01 13 99     1 778 828,10 0,00

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

458 01 13 99 0 00 20000  750 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 01 13 99 0 00 20000 240 750 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

458 01 13 99 0 00 78210  848 828,10 0,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 01 13 99 0 00 78210 540 848 828,10 0,00

Иные направления расходов 458 01 13 99 0 00 90000  180 000,00 0,00
Исполнение судебных актов 458 01 13 99 0 00 90000 830 10 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 01 13 99 0 00 90000 850 170 000,00 0,00

Национальная оборона 458 02       427 240,00 427 240,00

Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 № 255

ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский самарской области 

на 2020 год (единица измерения: руб.)

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

458 02 03      427 240,00 427 240,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 - 2022 годы"

458 02 03 64     427 240,00 427 240,00

Подпрограмма "Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 02 03 64 1    427 240,00 427 240,00

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

458 02 03 64 1 00 51180  427 240,00 427 240,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

458 02 03 64 1 00 51180 120 401 240,00 401 240,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 02 03 64 1 00 51180 240 25 954,04 25 954,04

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 02 03 64 1 00 51180 850 45,96 45,96

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

458 03       2 215 593,70 0,00

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

458 03 09      494 258,70 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 03 09 99     494 258,70 0,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

458 03 09 99 0 00 78210  494 258,70 0,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 03 09 99 0 00 78210 540 494 258,70 0,00

Обеспечение пожарной 
безопасности

458 03 10      1 273 835,00 0,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 03 10 64     1 273 835,00 0,00

Подпрограмма "Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности 
сельского поселения Ягодное 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 03 10 64 2    1 273 835,00 0,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казённых учреждений

458 03 10 64 2 00 12000  1 273 835,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 03 10 64 2 00 12000 110 916 780,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 03 10 64 2 00 12000 240 349 055,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 03 10 64 2 00 12000 850 8 000,00 0,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

458 03 14      447 500,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 03 14 99     447 500,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

458 03 14 99 0 00 20000  447 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 03 14 99 0 00 20000 240 447 500,00 0,00

Национальная экономика 458 04       20 538 126,88 11 559 747,28
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

458 04 05      49 974,22 0,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 04 05 64     49 974,22 0,00

Подпрограмма "Развитие сель-
ского хозяйства и поддержка 
граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство на тер-
ритории сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы

458 04 05 64 3    49 974,22 0,00

Развитие сельского хозяйства 
и поддержка граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения

458 04 05 64 3 00 12000  49 974,22 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 04 05 64 3 00 12000 110 49 974,22 0,00

Водные ресурсы 458 04 06      115 000,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 - 2022 годы"

458 04 06 64     115 000,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 - 2022 годы"

458 04 06 64 7    115 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000  115 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000 240 115 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

458 04 09      18 683 945,00 10 145 000,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 - 2022 годы"

458 04 09 64     8 300 116,95 0,00

Подпрограмма "Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сельском 
поселении Ягодное муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2020 - 2022 годы".

458 04 09 64 4    8 300 116,95 0,00

согласно Приложения №4 к настоящему Решению.
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в сети 
интернет http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное
муниципального района Ставропольский Самарской области И.А. Кашковский

Глава сельского поселения Ягодное
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Лапаев



4 вестник сельского поселения ягодное №15 (073) от 7 июля 2020 г.

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) услуг

458 04 09 64 4 00 20000  8 300 045,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 04 09 64 4 00 20000 240 8 300 045,00 0,00

Софинансирование предостав-
ленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния в Самарской области"

458 04 09 64 4 00 S3270  71,95 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 04 09 64 4 00 S3270 240 71,95 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 04 09 99     10 383 828,05 10 145 000,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в 
отношении дорог местного 
значения)

458 04 09 99 0 00 73270  10 145 000,00 10 145 000,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 04 09 99 0 00 73270 540 10 145 000,00 10 145 000,00

Софинансирование предостав-
ленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния в Самарской области"

458 04 09 99 0 00 S3270  238 828,05 0,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 04 09 99 0 00 S3270 540 238 828,05 0,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

458 04 12      1 689 207,66 1 414 747,28

Непрограммное направление 
расходов

458 04 12 99     1 689 207,66 1 414 747,28

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

458 04 12 99 0 00 20000  200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 04 12 99 0 00 20000 240 200 000,00 0,00

Мероприятия за счет субсидий 
бюджетам сельских поселений 
Самарской области в целях 
софинансирования расходов 
на подготовку изменений в 
правила землепользования и 
застройки сельских поселений 
Самарской области.

458 04 12 99 0 00 73650  1 414 747,28 1 414 747,28

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 04 12 99 0 00 73650 240 1 414 747,28 1 414 747,28

Предоставление субсидий 
бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самар-
ской области в целях внесения 
изменений в схему территориаль-
ного планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

458 04 12 99 0 00 S3650  74 460,38 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 04 12 99 0 00 S3650 240 74 460,38 0,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

458 05       31 965 944,23 14 082 585,83

Коммунальное хозяйство 458 05 02      600 000,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 05 02 64     600 000,00 0,00

Подпрограмма "Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 05 02 64 6    600 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

458 05 02 64 6 00 20000  600 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 05 02 64 6 00 20000 240 600 000,00 0,00

Благоустройство 458 05 03      31 365 944,23 14 082 585,83
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 05 03 64     11 208 826,61 0,00

Подпрограмма "Благоустрой-
ство территории сельского по-
селения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2020 
- 2022 годы"

458 05 03 64 7    11 208 826,61 0,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казённых учреждений

458 05 03 64 7 00 12000  1 543 610,30 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 05 03 64 7 00 12000 110 1 543 610,30 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000  9 665 216,31 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000 240 9 661 216,31 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 05 03 64 7 00 20000 850 4 000,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 05 03 99     20 157 117,62 14 082 585,83

Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

458 05 03 99 0 00 78210  39 137,86 0,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 05 03 99 0 00 78210 540 39 137,86 0,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сель-
ских территорий)

458 05 03 99 0 00 L5760  20 117 979,76 14 082 585,83

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 05 03 99 0 00 L5760 540 20 117 979,76 14 082 585,83

Образование 458 07       213 206,00 0,00
Молодежная политика 458 07 07      213 206,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 07 07 64     213 206,00 0,00

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на тер-
ритории сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 07 07 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

458 07 07 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 07 07 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

458 08       5 756 119,20 0,00

Культура 458 08 01      2 757 891,90 0,00
Непрограммное направление 
расходов

458 08 01 99     2 757 891,90 0,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

458 08 01 99 0 00 78210  2 757 891,90 0,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 08 01 99 0 00 78210 540 2 757 891,90 0,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

458 08 04      2 998 227,30 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 08 04 99     2 998 227,30 0,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

458 08 04 99 0 00 78210  2 998 227,30 0,00

Иные межбюджетные транс-
ферты

458 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 227,30 0,00

Социальная политика 458 10       1 186 108,14 0,00
Пенсионное обеспечение 458 10 01      198 504,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 10 01 64     198 504,00 0,00

Подпрограмма "Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда 
для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, 
проживающих на территории 
сельского поселения Ягодное 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 10 01 64 8    198 504,00 0,00

Социальное обеспечение 
населения

458 10 01 64 8 00 80000  198 504,00 0,00

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

458 10 01 64 8 00 80000 310 198 504,00 0,00

Другие вопросы в области 
социальной политики

458 10 06      987 604,14 0,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 10 06 64     987 604,14 0,00

Подпрограмма "Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда 
для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, 
проживающих на территории 
сельского поселения Ягодное 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 10 06 64 8    987 604,14 0,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казённых учреждений

458 10 06 64 8 00 12000  777 604,14 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 10 06 64 8 00 12000 110 519 315,58 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 10 06 64 8 00 12000 240 252 288,56 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 10 06 64 8 00 12000 850 6 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

458 10 06 64 8 00 20000  210 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

458 10 06 64 8 00 20000 240 210 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

458 11       213 206,00 0,00

Массовый спорт 458 11 02      213 206,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 11 02 64     213 206,00 0,00



5вестник сельского поселения ягодное№15 (073) от 7 июля 2020 г.

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на тер-
ритории сельского поселения 
Ягодное муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 11 02 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

458 11 02 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 11 02 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕР-
ТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-
НИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

458 14       7 600 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансфер-
ты бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

458 14 03      7 600 000,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 14 03 99     7 600 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет 
муниципального района из 
бюджетов сельских поселений 
в соответствии с заключенны-
ми соглашениями на решение 
вопросов местного значения

458 14 03 99 0 00 78220  7 600 000,00 0,00

Субсидии 458 14 03 99 0 00 78220 520 7 600 000,00 0,00
Итого         80 196 622,62 26 069 573,11

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 № 255

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский самарской области 

и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения ягодное муниципального района ставропольский на 2020 
год (единица измерения: руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01       10 081 078,47 0,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02      1 067 340,00 0,00

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

01 02 64     1 067 340,00 0,00

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

01 02 64 1    1 067 340,00 0,00

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

01 02 64 1 00 11000  1 067 340,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 02 64 1 00 11000 120 1 067 340,00 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04      6 886 584,26 0,00

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

01 04 64     6 521 457,16 0,00

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

01 04 64 1    6 521 457,16 0,00

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

01 04 64 1 00 11000  6 521 457,16 0,00

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 04 64 1 00 11000 120 4 503 066,90 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 64 1 00 11000 240 1 651 390,26 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 64 1 00 11000 850 367 000,00 0,00

Непрограммное направление расходов 01 04 99     365 127,10 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  365 127,10 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 365 127,10 0,00
Резервные фонды 01 11      52 000,00 0,00
Непрограммное направление расходов 01 11 99     52 000,00 0,00
Резервный фонд местной админи-
страции

01 11 99 0 00 79900  52 000,00 0,00

Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 52 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13      2 075 154,21 0,00
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

01 13 64     296 326,11 0,00

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

01 13 64 А    296 326,11 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 64 А 00 20000  296 326,11 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 64 А 00 20000 240 296 326,11 0,00

Непрограммное направление расходов 01 13 99     1 778 828,10 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

01 13 99 0 00 20000  750 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 20000 240 750 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210  848 828,10 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 848 828,10 0,00
Иные направления расходов 01 13 99 0 00 90000  180 000,00 0,00
Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 90000 830 10 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 99 0 00 90000 850 170 000,00 0,00

Национальная оборона 02       427 240,00 427 240,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03      427 240,00 427 240,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

02 03 64     427 240,00 427 240,00

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

02 03 64 1    427 240,00 427 240,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 64 1 00 51180  427 240,00 427 240,00

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

02 03 64 1 00 51180 120 401 240,00 401 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 64 1 00 51180 240 25 954,04 25 954,04

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

02 03 64 1 00 51180 850 45,96 45,96

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03       2 215 593,70 0,00

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09      494 258,70 0,00

Непрограммное направление расходов 03 09 99     494 258,70 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  494 258,70 0,00

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 494 258,70 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      1 273 835,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

03 10 64     1 273 835,00 0,00

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

03 10 64 2    1 273 835,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

03 10 64 2 00 12000  1 273 835,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

03 10 64 2 00 12000 110 916 780,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 64 2 00 12000 240 349 055,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

03 10 64 2 00 12000 850 8 000,00 0,00

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14      447 500,00 0,00

Непрограммное направление расходов 03 14 99     447 500,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99 0 00 20000  447 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 447 500,00 0,00

Национальная экономика 04       20 538 126,88 11 559 747,28
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      49 974,22 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

04 05 64     49 974,22 0,00

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы

04 05 64 3    49 974,22 0,00

Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения

04 05 64 3 00 12000  49 974,22 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

04 05 64 3 00 12000 110 49 974,22 0,00

Водные ресурсы 04 06      115 000,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

04 06 64     115 000,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

04 06 64 7    115 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 64 7 00 20000  115 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 64 7 00 20000 240 115 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09      18 683 945,00 10 145 000,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

04 09 64     8 300 116,95 0,00

Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
сельском поселении Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы".

04 09 64 4    8 300 116,95 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) услуг

04 09 64 4 00 20000  8 300 045,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 64 4 00 20000 240 8 300 045,00 0,00

Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской 
области"

04 09 64 4 00 S3270  71,95 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 64 4 00 S3270 240 71,95 0,00



6 вестник сельского поселения ягодное №15 (073) от 7 июля 2020 г.

Издание «Вестник сельского 
поселения Ягодное»
№15 (073) от 7 июля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Непрограммное направление расходов 04 09 99     10 383 828,05 10 145 000,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

04 09 99 0 00 73270  10 145 000,00 10 145 000,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 10 145 000,00 10 145 000,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

04 09 99 0 00 S3270  238 828,05 0,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 238 828,05 0,00
Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12      1 689 207,66 1 414 747,28

Непрограммное направление расходов 04 12 99     1 689 207,66 1 414 747,28
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

04 12 99 0 00 20000  200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 20000 240 200 000,00 0,00

Мероприятия за счет субсидий бюд-
жетам сельских поселений Самарской 
области в целях софинансирования 
расходов на подготовку изменений в 
правила землепользования и застрой-
ки сельских поселений Самарской 
области.

04 12 99 0 00 73650  1 414 747,28 1 414 747,28

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 73650 240 1 414 747,28 1 414 747,28

Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных 
районов Самарской области в целях 
внесения изменений в схему террито-
риального планирования муници-
пальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650  74 460,38 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 74 460,38 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       31 965 944,23 14 082 585,83
Коммунальное хозяйство 05 02      600 000,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

05 02 64     600 000,00 0,00

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструкту-
ры на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

05 02 64 6    600 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 64 6 00 20000  600 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 64 6 00 20000 240 600 000,00 0,00

Благоустройство 05 03      31 365 944,23 14 082 585,83
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

05 03 64     11 208 826,61 0,00

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

05 03 64 7    11 208 826,61 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

05 03 64 7 00 12000  1 543 610,30 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

05 03 64 7 00 12000 110 1 543 610,30 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 64 7 00 20000  9 665 216,31 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 64 7 00 20000 240 9 661 216,31 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 64 7 00 20000 850 4 000,00 0,00

Непрограммное направление расходов 05 03 99     20 157 117,62 14 082 585,83
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210  39 137,86 0,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 39 137,86 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760  20 117 979,76 14 082 585,83

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 20 117 979,76 14 082 585,83
Образование 07       213 206,00 0,00
Молодежная политика 07 07      213 206,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

07 07 64     213 206,00 0,00

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной по-
литики на территории сельского посе-
ления Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

07 07 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

07 07 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

07 07 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 756 119,20 0,00
Культура 08 01      2 757 891,90 0,00
Непрограммное направление расходов 08 01 99     2 757 891,90 0,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  2 757 891,90 0,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 757 891,90 0,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04      2 998 227,30 0,00

Непрограммное направление расходов 08 04 99     2 998 227,30 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  2 998 227,30 0,00

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 227,30 0,00
Социальная политика 10       1 186 108,14 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01      198 504,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

10 01 64     198 504,00 0,00

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

10 01 64 8    198 504,00 0,00

Социальное обеспечение населения 10 01 64 8 00 80000  198 504,00 0,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 64 8 00 80000 310 198 504,00 0,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06      987 604,14 0,00

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

10 06 64     987 604,14 0,00

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

10 06 64 8    987 604,14 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

10 06 64 8 00 12000  777 604,14 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

10 06 64 8 00 12000 110 519 315,58 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 12000 240 252 288,56 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

10 06 64 8 00 12000 850 6 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 64 8 00 20000  210 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 20000 240 210 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       213 206,00 0,00
Массовый спорт 11 02      213 206,00 0,00
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

11 02 64     213 206,00 0,00

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной по-
литики на территории сельского посе-
ления Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

11 02 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

11 02 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

11 02 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-
ЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-
РАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14       7 600 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 
общего характера

14 03      7 600 000,00 0,00

Непрограммное направление расходов 14 03 99     7 600 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района из бюджетов сельских поселе-
ний в соответствии с заключенными 
соглашениями на решение вопросов 
местного значения

14 03 99 0 00 78220  7 600 000,00 0,00

Субсидии 14 03 99 0 00 78220 520 7 600 000,00 0,00
        80 196 622,62 26 069 573,11

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 № 255

источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский самарской области 

на 2020 год (единица измерения: руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 458 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета - ВСЕГО  9 750 
458 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 9 750 

 458 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -70 446 
 458 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -70 446 
 458 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -70 446 
 458 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-70 446 

 458 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  80 196 
 458 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  80 196 
 458 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  80 196 
 458 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  80 196 


